
 

Bank. spojení: ČSOB 
Č. účtu: 216686400/0300 
 

 

 

LABORATOŘE 
 
 

 
1) Biochemická laboratoř 

Zpracovává biologický materiál (krev, moč, mozkomíšní mok a stolici) pacientů nemocnice, 

pacientů z ambulantních ordinací i od praktických lékařů z Děčína a okolí a taktéž vzorky krve 

z veterinárních ordinací. Biochemická laboratoř je specializovaná na klinickou biochemii, 

zajišťuje vyšetření např. hladinu glukózy, hormony štítné žlázy, jaterní enzymy, kreatinin, 

kyselinu močovou, cholesterol, minerální látky a také vysoce specializovaná vyšetření např. 

tumorové markery. Dále provádí také OGTT (zátěžový orální glukozový test), na který je třeba 

se předem objednat na tel. č. 412 705 447. 

 

 

 

2) Hematologická laboratoř 
Vyšetřuje krevní obraz a rozpočet bílých krvinek, sedimentaci červených krvinek, řadu testů 

na vyšetření poruch srážení krve – tzv. hemokoagulační vyšetření a dále laboratorní vyšetření 

před operačními zákroky. Provádí nátěry kostní dřeně a jejich zhodnocení lékařem při 

poruchách krvetvorby v návaznosti na hematologickou ambulanci. 

 

 

 

3) Transfúzní laboratoř 
Vyšetřuje krevní skupinu, protilátky proti červeným krvinkám u těhotných žen, u novorozenců 

při porodu a při podezření na některá krevní onemocnění. Provádí laboratorní předtransfúzní 

vyšetření příjemce krve a testy slučitelnosti krve. 

 

 

 

Laboratoře mají nepřetržitý provoz zajištěný pohotovostní službou, kterou koná kvalifikovaná 

laborantka.  

 

Statimově se provádějí jen některá vyšetření, která poskytujeme v rámci zdravotní péče 

indikované lékařem nebo přímo placenou službou pro samoplátce a pro veterinární ordinace. 

 

 

 

 

 

 

 

 


